
lf315948 099202' 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от (6-ОН- ШГ № W 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 30.03.2022 № 189 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования городской округ город 
Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 30.03.2022 № 189 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, или государственная 
собственность на который не разграничена» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 

С О О 0 ? 1 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы от /£ № -/j-У 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление администрации города Тулы от 
30.03.2022 № 189 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 
предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, или государственная собственность на который не 
разграничена» 

В приложении к постановлению: 
1. Наименование подраздела «Нормативные правовые акты, 

регулирующие предоставление муниципальной услуги» раздела II исключить; 
2. Пункт 2.8 исключить; 
3. Пункт 2.17.1 изложить в новой редакции: 
«2.17.1. в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации схема расположения земельного участка не 
соответствует по форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые 
установлены Приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении 
требований к подготовке схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории в форме 
электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой 
осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;»; 

4. Абзац 6 пункта 2.17.5 изложить в новой редакции: 
«указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с 
другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо 
принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации 
указанного решения не требуется заключения договора о комплексном 
развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о 
предоставлении земельного участка обратился собственник здания, 
сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, 
расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого 
земельного участка;»; 

5. Абзац 13 пункта 2.17.5 исключить; 



6. В абзаце 14 пункта 2.17.5 текст «, который находится в 
муниципальной собственности» исключить; 

7. Пункт 2.23 изложить в новой редакции: 
«2.23. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя 
непосредственно в Уполномоченный орган, составляет не более 15 минут.»; 

8. Раздел «IV. Формы контроля за исполнением Административного 
регламента» исключить; 

9. Раздел «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а 
также его должностных лиц, муниципальных служащих» исключить. 


